3

 [image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах Забайкальского края, не обеспеченных централизованным электроснабжением, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края
от 26 января 2017 года № 15
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах Забайкальского края, не обеспеченных централизованным электроснабжением, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 26 января 2017 года № 15 (с изменениями, внесенным постановлением Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2017 года № 578).
Губернатор

Забайкальского края                                                                                А.М. Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах Забайкальского края, не обеспеченных централизованным электроснабжением, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края
от 26 января 2017 года № 15
1. В пункте 1 слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края».
2. Пункт 1 дополнить словами «, а также ответственности за их нарушение».

3. Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) организации не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;».
4. Дополнить пункт 9 подпунктом 4 следующего содержания:

«4. На дату принятия указанного в пункте 15 настоящего Порядка решения в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) ресурсоснабжающей организации, являющейся юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе.».
5. Исключить подпункт 4 пункта 10 «отсутствие в бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований на цели, указанные в пункте 2 настоящего порядка;».
6. Пункт 32 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатели субсидии, а также лица, получающие средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), обязаны дать согласие на осуществление в отношении них проверки уполномоченным органом и органом государственного (муниципального) финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии. Данное положение предусматривается в договоре на возмещение недополученных доходов или в договоре на финансовое обеспечение (возмещение) затрат.».

7. Дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».
____________